
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
10/11/2025

10:21:57
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

10MES:

23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
24 DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY

Total Entidad       52.798.026.096   56,84      92.894.882.916

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                   0

           3.508.914

                   0

           4.956.949

   0,00

 141,27

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SERVICIOS POSTALES A NIVEL NACIONAL E 
INTERNACIONAL

ADM

SERVICIOS

      63.691.563.067

      29.203.319.849

      38.426.316.691

      14.371.709.405

  60,33

  49,21

Denominación

Denominación

Datos al Mes 10 del Año 2025 

Datos al Mes 10 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      38.426.316.691

      14.371.709.405

  60,33

  49,21

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

INCREMENTAR EL INTERCAMBIO POSTAL CON MIEMBROS DE LA UNION POSTAL UNIVERSAL

SERVICIOS POSTALES NACIONALES E INTERNACIONALES REALIZADOS CONFORME A LAS NORMAS DE CALIDAD

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SERVICIOS POSTALES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

      63.691.563.067

      29.203.319.849

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL


		2025-11-10T10:24:03-0300
	VIVIANA KARINA ESPINOZA AVALOS


		2025-11-10T10:37:24-0300
	FRANCISCO JAVIER NUÑEZ RAMOS




