

Nivel: 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
Entidad: 24 DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 1 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Resultado Inmediato: INCREMENTAR EL INTERCAMBIO POSTAL CON MIEMBROS DE LA UNION POSTAL UNIVERSAL

Nº	Denominación	Datos al Mes 10 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	
1	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	ADM		0	0	0,00	63.691.563.067	38.426.316.691	60,33

Total Proyecto/Actividad 63.691.563.067 38.426.316.691 60,33

Proy./Act.: 2 SERVICIOS POSTALES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

Resultado Inmediato: SERVICIOS POSTALES NACIONALES E INTERNACIONALES REALIZADOS CONFORME A LAS NORMAS DE CALIDAD

Nº	Denominación	Datos al Mes 10 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	
1	SERVICIOS POSTALES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL	SERVICIOS		3.508.914	4.956.949	141,27	29.203.319.849	14.371.709.405	49,21

Total Proyecto/Actividad 29.203.319.849 14.371.709.405 49,21

Total Entidad 92.894.882.916 52.798.026.096 56,84